
quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

 
Resumo de Processo Administrativo, Dispensa  e Contrato Maio/2020. 

 
 
Contrato SAAE-Mac.  018/2020 de 04/05/2020 
Processo Administrativo  059/2020 
Dispensa de Licitação  059/2020 
Homologado  04/05/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
J3A SOLUÇÕES LTDA. EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 18.146.900/0001-07. Objeto: Aquisição 
de bobinas térmicas personalizadas, destinadas a emissão imediata de faturas de contas de água, de 
responsabilidade do SAAE  de Macaúbas-BA. O preço global para fornecimento do objeto acima será 
de R$ 15.600,00. Prazo do fornecimento de até 120 dias. Fundamento Legal:  Nos termos do art. 24, 
Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos  - 
Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.30.00.50 – Material de Consumo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC46F9A89797B9F5886876871CEE9349



quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa  e Contrato Maio/2020. 
 
 
Contrato SAAE-Mac.  019/2020 de 04/05/2020 
Processo Administrativo  060/2020 
Dispensa de Licitação  060/2020 
Homologado  04/05/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA ROCHA CAVALCANTE LTDA. - CNPJ: 
02.663.580/0001-22. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Locação de hora/máquina de 
Retroescavadeira, para conclusão de serviço para implantação de rede de distribuição de água, para 
atendimento do Pov. de Sapecado, de responsabilidade do SAAE-Mac. O preço estimado pela execução 
total do objeto é de R$ 7.200,00. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Execução até 08 
dias. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água - Elemento de 
Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – P.Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC46F9A89797B9F5886876871CEE9349



quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Maio/2020. 
 
 
Processo Administrativo  061/2020 
Dispensa de Licitação  061/2020 
Homologado  04/05/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  
Inovar Construtora Ltda., CNPJ: 25.362.502/0001-93. Objeto: Aquisição de serviços de 
confecção e instalação de kits de padrão, para instalação de energia elétrica nos Poços Tubulares 
dos Povoados de Sapé e Rua do Escritório, de responsabilidade do SAAE-Macaúbas-BA. O preço 
global para fornecimento do objeto acima será de R$ 2.150,00. Execução Imediata.  Fundamento Legal: 
Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do 
Sistema de Água - Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC46F9A89797B9F5886876871CEE9349



quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

 
Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Maio/2020. 

 
 
Processo Administrativo  062/2020 
Dispensa de Licitação  062/2020 
Homologado  05/05/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
SALOMÉ SOUSA REGO VILASBOAS - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 00.626.485/0001-23. 
Objeto: Fornecimento de máscaras de proteção modelo n95, destinadas a proteção contra o Covid19, 
dos servidores do SAAE-Macaúbas-BA. O preço pela execução total do objeto é de R$ 800,00. Prazo de 
fornecimento imediato. Fundamento legal: Art. 24, inciso II  da Lei 8.666/93. Projeto Atividade: 2.146 – 
Operação e Manutenção do Sistema de Água. Elemento de Despesa: 3390.30.00.50 – Material de 
Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC46F9A89797B9F5886876871CEE9349



quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Maio/2020. 
 
 
Processo Administrativo  064/2020 
Dispensa de Licitação  064/2020 
Homologado  06/05/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: M 
& M Motos Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 16.282.584/0008-41. Objeto: Aquisição de kits de revisão e 
óleo, destinados a revisão de 1.000km, em autorizada, dos veículos Placas QTU-5A14, QTU-7I45 e 
QTU-4H38, de propriedade do SAAE-Macaúbas-BA. O preço pela execução total do objeto é de R$ 
207,00. Prazo de fornecimento imediato. Fundamento legal: Art. 24, inciso II  da Lei 8.666/93. Projeto 
Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos Elemento de Despesa: 3390.30.00.50 – 
Material de Consumo. 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC46F9A89797B9F5886876871CEE9349


		2020-05-07T10:38:23-0300




